АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.04.2023 г                                      10/1-п                                    п. Большаковка

Об организации и проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству

населенных пунктов Большаковского сельского поселения в 2023 году.

    В целях повышения уровня благоустройства и поддержания санитарного состояния

территорий и проведения Всероссийского субботника на территории Большаковского сельского

поселения, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения», Уставом Большаковского сельского поселения, Администрация Большаковского

сельского поселения

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Объявить с 10 апреля по 13 мая 2023 года месячник по благоустройству и санитарной

очистке территорий населенных пунктов Большаковского сельского поселения..

    2. В рамках месячника провести 15,19, 22 апреля 2023 года субботник по благоустройству и

санитарной очистке территорий населенных пунктов Большаковского сельского поселения.

   3. 22 апреля 2023 года провести Всероссийский субботник на территории Большаковского

сельского поселения.

    3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от

организационно-правовой формы, расположенных на территории Большаковского сельского

поселения, спланировать и осуществить комплекс мероприятий по благоустройству и

соблюдению санитарно-эпидемиологических норм и правил на производственных объектах и

территориях.

    4. Создать оперативный штаб по проведению месячника по санитарной очистке и

благоустройству населенных пунктов Большаковского сельского поселения, утвердить состав

членов штаба. (Приложению № 2).

     5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Любинского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать данное

постановление в бюллетене «Большаковский муниципальный вестник».

     6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Большаковского

сельского поселения                                            О.Г. Канакова

Приложение № 1 к

                                                                      постановлению администрации

                                                                      Большаковского сельского

                                                                      поселения от 04.04.2023 года № 10/1-п

План мероприятий по организации и проведению благоустройства

Большаковского сельского поселения на 2023 год

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения

1 Проведение собраний граждан до 15.04.2023 г.

2 Проведение субботника по благоустройству 22.04.2023г.

3 Комиссионная проверка, подведение итогов

проведенного субботника

Май – сентябрь 2023 г.

4 Благоустройство территории мемориала До 30 апреля 2023 г.

5 Косметический ремонт мемориала До 8 мая 2023 г.

6 Ликвидация несанкционированных свалок мусора До 17 мая 2023г.

7. Посадка цветов у зданий администрации, почты,

магазинов, школы

Май-июнь 2023 г.

8 Ремонт и покраска остановок До 17 июля 2023 г.

9. Благоустройство территорий, прилегающих к

домовладениям

До 21 мая 2023 г.

10. Посадка деревьев и кустарников, устройство цветочных

клумб и цветников, посадка цветов

11. Уборка   сухих   деревьев   и   деревьев,   угрожающих

падением, обрезка и уборка сучьев, поросли деревьев

и кустарников

12. Комиссионная    проверка    результатов    проведенного

месячника  по   благоустройству   населенных   пунктов

муниципального района,   подведение   итогов

проведенного месячника

Приложение № 2 к

                                                                      постановлению администрации

                                                                      Большаковского сельского

                                                                      поселения от 11.04.2022 года № 22-п

Состав

штаба по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов

Большаковского сельского поселения

Канакова О.Г. Глава Большаковского сельского поселения,

председатель штаба

Егорова Ольга

Александровна.

Инспектор по работе с налоговыми органами и сбору

стат.отчетности, член штаба

Емельянова А.В. Директор МБОУ «Большаковская СОШ», член штаба

(по согласованию)

Петроченко А.И. ИП Глава КФХ «Петроченко А.И.», член штаба (по

согласованию)

Батищев Н.А. ИП Глава КФХ «Батищев Н.А.», член штаба (по

согласованию)

Кудашкина Н.Г. Заведующая Большаковским СДК (по согласованию)

Канакова Т.Г. Библиотекарь Большаковской библиотеки, член штаба

(по согласованию)

Абратнев А.А. Кочегар ООО «Тепловик» (по согласованию)

Шлейхер Е.А. Заведующая Большаковским ФАП

Приложение № 3 к

                                                                      постановлению администрации

                                                                      Большаковского сельского

                                                                      поселения от 11.04.2022 года № 22-п

Комплексный план
Основных мероприятий по благоустройству населенных пунктов на 2022 год

№

п/п
Наименование мероприятий

Сроки

проведения
Исполнители

1
Участие в районном конкурсе по

благоустройству

Апрель-до 30

августа

Администрация

сельского поселения

2
Проведение субботников весеннего и

осеннего

22 апреля

по 19 октября

Администрация

сельского

поселения,

руководители

предприятий,

организаций и

учреждений

3 Проведение "Дней чистоты"
Весь период по

пятницам

сельского

поселения,

руководители

предприятий,

организаций и

учреждений

4 Месячник по благоустройству

С 15 апреля по

22 мая 2022

года

Администрация

сельского

поселения,

руководителей

предприятий,

организаций и

учреждений

5
Ремонт, восстановление,

благоустройство  мемориала

Апрель-до 8

мая

Администрация

сельского

поселения,

руководителей

предприятий,

организаций и

учреждений

6 Грейдирование дорог
По мере

необходимости

Администрация

сельского поселения

7

Наведения санитарного порядка  на

бесхозных участках (по бесхозным

земельным участкам нужно составить

реестр таких земельных участков и

организовать работу по постановке их

на учет и дальнейшем оформлении их в

собственность)

Май-август

2022 года

Администрация

сельского поселения

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ОТ 11.04.2022 № 22-п

8
Ремонт  и наведение санитарного

порядка остановочных павильонов
 постоянно

Администрация

сельского поселения

9

Контроль чистоты жилого сектора

учреждений, предприятий,

организаций, торговых павильонов

Весь период
Администрация

сельского поселения

10
Составление протоколов  на

административную комиссию
Весь период

Администрация

сельского поселения

11 Организация вывоза бытового мусора  Весь период
Администрация

сельского поселения

12 Обустройство контейнерных площадок  постоянно
Администрация

сельского поселения

13

Проведение ремонта и окраски фасадов

зданий, деревянных или металлических

декоративных ограждений

Летний период

Администрация

сельского

поселения,

руководители

предприятий,

организаций и

учреждений

14 Борьба  с сорной растительностью Летний период

Администрация

сельского

поселения,

руководители

предприятий,

организаций,

учреждений

15

Проведение мероприятий по защите

населенных пунктов от сезонных

подтоплений

Осенний   и

весенний

период

Администрация

сельского поселения

16
Отведение паводковых вод с

подтопляемых участков (где  имеются)
Летний период

Администрация

сельского поселения

Ф.И.О. Согласовано

Емельянова А.В.

Петроченко А.И.

Батищев Н.А.

Кудашкина Н.Г.

Канакова Т.Г.

Абратнев А.А.

Шлейхер Е.А.